ALFABETYCZNY
SPIS UTWOROW*

Ach! Oszukalas ty mnie, nocna ciszo... . . . . . . . . . . . o o . . . . 76
Ach, zludg jest wiosniany wiew . . . . . . . . . . . . . . . . ... ... 28
A ci, co ging w boju, niechaj sie nie smucq . . . . . . . . . . .. 168
A ‘czegoz rzysz po wosie.l UL oo e e e e 84
A czemuz wy, chlodne rosy... . . . . . . . . . . . o .. ..o ..l 81
A czy po tobie wichry nie chodzq . . . . . . . . . . . . ... 105
Ndwakaeia T e e R s T R 234
A fala placze... . . T I R e sl [ e 165

A jak poszedl krdl na nome S e LR R R e T 0 s o 127
A kiedy idziesz z ziemi drog " .. ... . . 0. L0 e oo e oo 349
A kiedy mi przyjdzie zagra¢ . . . A e S P S e s 131
A kiedy wyjdziesz w zachodnie slonce il v e e - s 5 B
A kto ciebie bedzie zlotem . . . B e b e s e T o T 97
A kto ciebie, ty wierzbino, \frychowal... P e s e e s T o s 86
Albo mi pmszkowie,.. e e e e e S e 87
Antonio . . : o R e
A po dlugim mzlc zenieu podmoslv_l ruar_' uemnq O e, el o el miralitrgin 8 |
Ave Patria! . . . e UL

A Zebys ty, jasne slonko s i i R e e i et R e e 97

Barcajuolo e L )
Badzsilnym s o e 45
Bez dachu . . . . g b e e e e - o - 59
Blogostawiona bqdz, o nocy cuha el gl el e e, o0 il
BoSaioUAICaT = e L o e R R 315
Botticell . & & L s s sl L r o s s n e e 93()
Braciom pie$niarzom . . R T Sl e TS el
1 (Piesni swej gma_do ptaszgce "[ep ) el Sy s e W S e

11 (Zlotq swa pszczole wypuscil Pan) . . . . . . . . . . . . . . . .. - . 38l
11 (Blogoslaw, bracie, piosnce twej) . . . . . . . . . . . . . . . ... . 332
IV (A jak Spiewad, to jui Spiewaé¢) . . . . . . . . . . . .. ... ... 332

Capri...................4'.....f.....‘.235
Chiaia . . . el el el s RS 5 g L
Ghilopskie verce s - oo e s b n o S IRl LSS 67
Chodzily tu Niemce . . . . . el et Bl s ko R S S 106
Ciemnos¢ zZalobny wianek wije ziemi... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Cisza wiellod i SZeroRd o o s e o e L e e e R e S
Co mi po tem, co mi PO 1M . . . . . . . . . . . . ... e e e L27

* Tytuly wierszy bedace incypitami zaznaczono kursywa.
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Contra spem spero

Correggio .

Credo

Czy marza? . :
Czy to juz gwiazda zaranna dme/e :
Czy warto? . . .

Czy zginie? .

Demon do poety

Do kobiety S

Do wierzby w Prato . =
Drzwi do cichej twej komnaty .
Dum spiro — spero

Dunajec

Dzwonnik z Faenzy

Dzwony

Elektra . ;
Ergo erravi . .

Faun pijany  » . o . . .
Faun s$piacy . .
Faun tanczy .

Gdybym ze zlota powstal, méglbym sie tym smucic
Gdy placzqe, Smiejge sie = bracmi
Gdy runq trzy Scianv chaty : .
Gdzie jest ten grom, co przyjdzie a nu prochy "elr_e
Giotto
Grajek . .. s e w e s e

1 (Hej, otworzyl sig pr7ede mnq )

II (Ciche bylo serce moje) .

V (A chocbym cig, fujareczko )

Gran Scoglio

Hej, mruga na mnie, mruga
Hejnat .
Hymn nowej POlSkl

Tdsptam it e L T T e T
Idzie lirnik d A
Imagina (fragmemy) o il

Z Piesni 1 : et

Z Piesni IV . 2

7 Piesnit IX00" . .
Incanto . .
Inwokacja (Duch gor duth SZi t"ytou uola mme)
Inwokacja (Ty, cos patnikiem zaszedi) .

Jak ciemno! Pane...
Jak motyl drzqcy nad lamp) plomtemem
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Jakze cie mam braé, dziewczvno...
Jaskotka :

Jas nie doczekat .

Jej obraz .

Jesienig .

Jest wielkie [ono crd_le wsz nrko sig md.
Jeszcze dotqd nie przebrzmiala .
Jezeli nie masz szczytow w wlasnej duszy

Kolysz mi sig, kolys:z

Krakow

Krol Mistral

Kto dla siebie piacu/e ten wll una(a
Kto$ mnie czeka! .

Kto w mogile wrasta glazem .

Ktory ma zloty klucz od jasnej zorzy
Kubek

Lipy kwitna... PR ane o i of il el 5
[ (Lipy kwitng... Won przeslodka dyszy)
V (Leé, méj roju, =zloty roju) o it
Lirnikowi na via Montebello

Mare morto .

Mewy :

Mgla pr. "ejr')ste IAankz prz gc[—w
Modlitwa . o
Modlitwa Ezdraszowa

Most $Sw. Benezeta

Moj trubadur .

Na cmentarzu w Montmorency .

Na Czorsztynie

Nad Sorga

Nad Ticino .

Na Dunajcu .

Nad wielkim morzem /eslem postamona

Na Gody .

Na gorze Ventoux . =t

Na grobie rycerz = danmch /at 5

Na Janikulum .

Na jednos¢ tutaczy

Na jeziorze .

Na Kujawach .

Na kurhanie 3
I /sz/ue Spl](l(’ w g/uc/nm po/u) :
11 (Spl/(‘l(’ Na grobach waszych Zaden aniol jesz¢z c’)

Na Kurpikach ;

Na mroznym niebie mzlmn gu iaz d

Na niesmiertelnym Zywota polu

Na obczyznie .
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39

301

99
351
206
352

104
364
273
175

190
167
142

171
171
172
179

240
237
102
310
116
268
265

305

273
215

336
134
263
166
219
298
257
320
181
181
183
322
155
350
129



Na progu .

Na rozstaju .

Na skale B

Na skrzydtach plesm ;

Nasza chata

Na szczytach

Nasze Dziady . P

Na $mier¢ Adama Pluga .

Na ulicy

Na Wawelu . s
Niechaj mnie jeszcze ta cisza otoc-v 5

Niechaj sie ludy nie trwozq, nie smucq .

Niechze ja teraz przypomne w Zalobie
Nigdy ja na tej nie stane wyzynie...
Nigdy ja was nie zapomne

Noc

Nokturn

Non dolet

Nowe lato

O, czemuz deby nasze starodawne .
0j, dolo, ty dolo

0j, matusiu, Iny nam kmtnq

Oj, nocko, nocko, czarny sokole!
Oj, zaszumialy brzozy placzqce...

O, nocy cicha, o, nocy majowa...

O poranku szumiq drzewa

Otrzyj czolo, wiosko licha

O Wrzesni .
O wy, co cierpie¢ umiecie w pokot ze
O zachodzie

O ziemio!

Pan Balcer w Brazylii (fragmenty)
Z ksiegi I: Na morzu ;
Z ksiegi I1: W emigranckim domu
Z ksiggi III: W puszczy -
Z ksiegi IV: W powrotnej drodze
Z ksiggi V: W porcie .
Z ksiegi VI: Idziemy...

Patnikom . e

Penitenci (fragment)

Piesn o domu .

Piesn sokotow

Piosenka moja po $wiecie (lzoa' i

Plac widze pusty z gwiaZdzistq posowg .

Po co Spiewaé? . Alesh,

Pod nowa zorza. 1900 r. .

Podwiosnie : .
I(Czas ci juz wstaé, czas ci juz isé)
Il (Mowcie mi o lesie, o lesie)
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375

279
141
288
342
213
120
293
338
338
338



111 (Ktéra idzie — cicha przyjdzie) .
IV (A leé, o wiosno, a le¢, a spiesz) . !
V (Pod modrzewiami lawka. Lekkie w zs-e) :
VI (W przestrzeniach nieskonczonych)
VII (A kiedy blysnie nowy wsc/zod)

Poeta do demona

Polecialy piesni moje .

Porto Vecchio .

Postanie

Powitanie ziemi

Pozdrowienie ziemi .

Poznalismy sie — do znania nie sko; zy

Preludium

Przed burza

Przed odlotem

Przed sadem

Przed $witem ;

Przeoraly raz i drugi .

Przeszlo$¢ 1 przysztos¢ .

Przesliczna Maud s

Przygrywka (Krainy ctche klazm spoktyne)

Przygrywka (Wkolo mnie otoczyly moje rownie senne) ;

Punta di Campanella

Rabsztyn .
Rafael
I Sistina . . ;
II Madonna del Cardellmo :
Ramie twe widze na oknie oparte
Ranek w Wenecji
Rankiem w polu
Riva degli Schiavoni .
Rota . cas:
Rozlegnijze sze oo
Rozsypana pertami po nnasach na lqce...

Samotna ide wsrod nocy tq drogq... .
Sq lata wielkie, ktore Pan z swej dloni .
Signa . L

Sobotni wieczér .

Sorga

Sorrento .
Strumieniom polmm mowcie i ruczajom .
?prewa; slowiczku, Spiewaj

Swiecq gwiazdy, $wiecq...

Szumiqce zdroje, przepasciste 'dro1e

Teskno mi!

Ty bedziesz silnym pr'e- 10 W CO uwierzys:..
Ty, co$ walczyl dla idei
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339
339
340
341
341
140
128
239
334

247

238
336
344

113
121

92
350



U bram Awinionu . . .

U Felibrow . .

U grobu Pergolesa

Ulatujq nasze ptaki . . . . . . . . . . . .
Umarlych placze... Na wielkich dni grobie .
U Pigciu Stawow
Urbs Avinionensis . . .

U starej tamy zgieci w ng

Warszawa
MAtpIacymi.. bomews 5yt i
W blyskawicznym pocxagu
W Castel Fiorentino . .
W cichej dolinie . . . . . >
W cien owine sig jak w rqhek
WESCaj. . s s L
W gluchym lesie .
W gorzkiej zadumie na te ztemtg patrzg
Widzenie Korsyki by e s
Widzenie morza . . .
Wieczorny dzwon, wzeczomy dznon
Wielka lampa staroswiecka . . . .
Wiem, ze w okienku twoim nie 70bacze
Wiec ku Fiesole gdysmy szli
Wllla Wotkonskich 1 —

1 (Zamknieta... Czcha)
- I (Tu byt, tu czul, tu marzyl)
Wiosna do poety
Wista o gts
W Jaworkach .
W Kartuzji . . . .
W malej piosnce sily wzele
W miasteczku . .
W mojej malej, msktej tzbze
Wokluza .
Wolny najmita
W piwnicznej izbie =
W pole, w pole, po padole . .
W poranek . . . . . . .
W Porta Pia
W rocznicg $mierci Szopena 3
W rocznice $mierci Zygmunta Krasmsknego :
W San Michele . . . . . -
Wisialem ci ja w czarng rolg .
W starym absydzie mozaikgq sie kwieci
W Sykstynie : by
W szerokim, pustym polu .
WaWeronie, v + g
W Zatoce Baji. Willa Cycerona
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Zachdéd w Fiesole

Zadumane moje oczy . .

Za jedno Ciebie blogostawi le Pame

Z bliska widzialam lzy wasze i troski .
Z glazu na glaz, stanelam na wigzaniu kruchem
Z glebiny cichych zamyslen sie duszy

Z szopka . .

Z teki Grottgera I (fragment)

7 wiejskiej szkotki

Zurawie X
Zyj — nie w L/IHIII co u/aru .




SPIS TRESCI

Wstep — Jan Nowakowski . . . . . . s

W GORACH
Przygrywleall . - vuovouvinn 3% o g e
Na Dunajcu. . . . . .

Wi pOoraneke & Pabml « o o v rnih s va ke

NocCih k- = = &
Na Czorsztynie
Na szczytach ey
Rabsztynins s S e
W Jaworkach . . . . . . . .
Dunajec. .

WIERSZE ROZNE
Tdyllas e
Jaskotka

Przed odlotem . . . o .
Badz silnym. . . . . . . . .
Przeszlo$¢ i przyszios¢ . .
Czyuwarto? v. .o oo e
Do kobiety . . . .

Credo WYY A/
Na skrzydtach piesni. . . .

OBRAZKI

Wolny najmita

Sobotni wieczor .

Bez dachu
Przed SAdemims .. . v i et ko e e e e
Czy zginie? . . . .
Z szopka,. . . . .
Chilopskie serce

Ja$ nie doczekat .
Ziwisjskicjpszkolis. Emmmmoil. Boisel e .
NOCE LETNIE

W cien owing sig...

Ach! oszukata$ ty munie...
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Jak motyl drzacy... . . . . . . .
O necycicha... . . .. . . . ..
Blogostawiona badz... . . . . . .
Rozsypana perfami.. . . . . . . . . . . . .. .

NA FUJARCE
A czemuz wy, chlodne rosy.... . . . . . . .

Rozlegnijzeisicn., « © « i o v oL Lo i s e e e
@, MaAtUSI. = i et e s :
Jakze ci¢ mam braé.. . . . . . . . ..

A czegbz rzysz po rosie... . . . . . . .

A kto ciebie, ty wierzbino... . . . . . . . . . . .

Albo mi ptaszkowie... . . . . . . .
Wsialem ci ja... . . . . . . . . ..
Swiecagwiazdy,éwieca..........................__
@ Zasaumialyes . . oL e e .

FRAGMENTY [I]

Nigdy ja na tej... . . . . . . .
Ty bedziesz silnym... . . . . . . . . . . . . .

Samotna ide... . . . . . . . ... ... ..

Baosamnie iezekall o 0l S e b e e

WIECZORNE PIESNI
ARzebys My
Agkto ciebie... . b, et e
Na progu. . . . . . . . . . .. ot
Jesienia, ot R L e e e

§
Z LAK I POL
Mgta przejrzyste tkanki przedzie...
Hej, mruga na mnie... . . . . . .
Przeoraly raz i drugi... . . . . . .
KOEYSZA NI 816, IKOMSZ s~ 1 o2 5o i o e e o eeen o n e o s o e
A ezy poitobie.. .. . GE. L L L s AERREEE T .

LZY 1 PIESNI ,
(O 76 (0 RSt B PR S NI
Idzie lirnik... . .. ... .. ... .. :

Z DALEKA
Z bliska widziatam... . . . . . . .
Szumiace zdroje... . . . . . . . . . 3
Wieczorny dzwon... . . . . . . . ... . . .. .. =~
O poranku... . . . . . . . . ..

Z KSIAG PROROCKICH
Modlitwa Ezdraszowa . . . . . . . . . . . .




FRAGMENTY [II] ) )

O WY LCONCIBEPIEE. WMIEEIC... . + - o oo a4 s NI R SRR e s 5 118
Wgorzkic] ZadUmies. . - : s w 5l o 6 G B e w w8 oa v sl o s R 119
PORCORSPIBWAGT .. . . & . = = 505 5 A 5 B omoh m s e @& w5 5 BT s AR 120
TSmO I o ie s 7l e om0 S e o Sk S s e o . 121
ONGEZdebIaM . & . - i E mh b D e E s e e b w s e w e aeE 121
Contra BEStSPEro - o o o 5 o 4 w5 6w ookl w s sos e e T 121
bV BT UEITIE e vy e L b me e e S ey o R S e 123

Z SLOWICZYCH PIESNI
Wiem¥ ZerwWwHokienK ..o .. < & sel o o o o s m eh S e e e s sl e e e s e TR 124

PIESNI NOCY
Za jednoCiebie.. o, s - = ==« o - TERERR . . . . . . TH4NE 3 AREGNT 125
Jalk G0N ... o ie o by oy =y o o s W va o G o, g e e s e e e ek S o S 126

PIOSENKI 1 PIESNI

GNP’ TeM.., = = & « 5 w9 a v g s e ke ow e v v s v v RO 127
AujalkposZBRkR0l .. .. o o By o m e s s s e e e e e ne e e 127
PolecialyiipiBSRIRMIDIE . - <. < i o < o o o e s e m ee en e e ae o o S : 128

NA PALECIE
WV IGEIRIIIR ~o v b on on o o s om moe omn s e ot e o o e e e e sk e o e e O 129
Na obczyznie . . . . . o T . 129

PO ROSIE
ABFeAYUPIY PEZYIAZIC. .. . o0 v h oh ok i e e e o o e o e s e o e RS
OjRtrOCKORBOCKO... o 5. . 5 5 e e 5n 5o e e e e S 5 e e et S e B e 5 e B 133

Z CHATY
NogGodsmm s - . = 5 o 5 5 55 a e e S s E s .. 134
Dzwony i Mer., . o s 2 v o« ARSI MWLE o o9l s S s o s s s 135

FRAGMENTY [III]

Naszanchatagweassls. . <. . S, e LR PRI L 01 137
Wiosnasdocpoetytay . bomusiy.. . e h o e e vk s ok TR P
DEnobNdONposiy MW, B <. o i 5 5 s an Be s Be e e A e s . pelesh w89
BoOtial doNdernamaniuilih . s = . b v o e s mn g w e s s e s o RSN ses Qe L0

PIESNI BEZ ECHA

RieShEo S ORI Rt S N E R R o Sy o e pmalogs B i’ <« y am gl (o oo s RPN 141
KRubeMEE . .o e o e s e e e e e e e s e e 142
Ojgdologng . . o 2o n « w o« « KTAMMAL . . . . .. 0 con o se 1498

VIVOS VOCO — MORTUOS PLANGO
W rocznice Smierci Zygmunta Krasinskiego-
W rocznicg $mierci Szopena

............ 143
............ 144

ZEPOEAGINZ DASU

Nigdy GasWaSEhich .. . o ve vt oemn o oot en oewn odlapneaw dondory o Lstae 146
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W piwnicznej izbie
Zurawie

GWIAZDY
Na mroznym niebie...

HELLENIKA
Elektra .

Z ALBUMU SZOPENA
Preludium
Nokturn

PO DRODZE (REN) [I]
Na skale... :
Z glazu na g}azl..

NA JEZIORZE
U starej tamy...
A fala ptacze...

NA STARYM CMENTARZU
Na grobie rycerz...

Z MOIJEJ BIBLII
Ktoéry ma zioty klucz...
Gdybym...
AWci¥colging...: .. .. ...
Niechaj si¢ ludy... . .
Gdzie jest ten grom...

Lipy kwitng . . . . . L w8,
I Lipy kwitna... . . . .
V Le¢, mdj roju...

Non dolet o %

Dum spiro — spero . .

Sa lata wielkie... . . . . .

Kto dla siebie pracuje...

Przed $witem- .

ZYWYM I UMARLYM
Umarlych placzg... .
Lirnikowi na via Montebello .
Na kurhanie

I Spucxe $pijcie...

LINIE I DZWIEKI

DAMNATA

IT Spijcie! Na grobach waszych
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146
152

155
157

160
160

162
162

164
165

166

167
167
168
168
168

171
171
172
173
174
175
175
176

179
179
181
181
183



PIESNI I PIOSENKI
W pole, w pole... .
Wista e
Warszawa

DNIE I CHWILE
Nasze Dziady .

FRAGMENTY [IV]

Na rozstaju . . . . . .
Kto w mogite... . . . .
Ergo erravi . .

SONETY WLOSKIE
Inwokacja
Incanto . .
Ranek w Wenecji .
Riva degli Schiavoni . .
W Castel Fiorentino e
W San Michele . . . .
W Kartuzji

FAUN

Faun tanczy
Faun pijany
Faun $piacy

ECHA FLORENCKIE
PoznaliSmy,sie... . - .. . . . .
Niechze\ja teraz... . . i ®9Y 4
Jeszcze dotad nie przebrzmiala...
Ramig¢ twe widzg...
Czy to juz gwiazda...
Drzwi do cichej twej komnaty...
Wiec ku Fiesole gdy$Smy szli...
A po dlugim milczeniu... .
Wielka lampa staro$wiecka...
Plac widze pusty...

PO DRODZE
Nad Ticino . . . . . . Ca S
W zatoce Baji. Willa Cicerona

NOKTURNY RZYMSKIE
W Porta Pia A

W starym absydzie...

Na Janikulum I . .

Willa Wotkonskich

ITALIA

184
184
185

187

189
190
190

195
195
196
196
197
197
198

199
200
202

204
205
206
207
207
208
210
211
212
213

215
215

218
218
219
220



I Zamknigta... . .

IIT Tu byl, tu czul...
Zachéd w Fiesole .

Do wierzby w Prato .

MADONNA
Giotto
Correggio .
Rafael

I Sistina .

IT Madonna del Cardellmo

Botticelli

W SYKSTYNIE
W Sykstynie

MORZE
Adwokacija
Widzenie morza .
Chiaia

Caprl

Punta di Campanella
Przed burza .

Mewy

U grobu Pergolesa -
Sorrento ! :
Widzenie KOTS\kl
Gran Scoglio

Porto Vecchio .

Mare morto

PRAyerywka - o o oo oe oo
GOSPA REGINA

W mojej malej, niskiej izbie...
Cisza wielka i szeroka...

DROBIAZGI WLOSKIE
Sigha. felem, o L
Barcajuolo S
Dzwonnik z Faenzy
Antonio

PO DRODZE [I11]
Inwokacja [
Na jeziorze . .
W blyskawicznym pociagu
W cichej dolinie .
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2211
222
223

225
226
227
227
228
230

232

234
234
235
235
236
236
2371
237
238
238
239
239
240

243

244
245

247
249
252
254

256
257
257
260



SONETY PROWANSALSKIE
Pozdrowienie ziemi

U bram Awinionu .

Wokluza

Sorga
Na goérze Ventoux . . .

URBS AVINIONENSIS
Urbs Avinionensis . . . .
Moj trubadur .
Na ulicy

Most Swietego Benezeta
O zachodzie

U FELIBROW
U-Felibrowanm: sroaviow. .

NaddSoroamplemei. - . oo .

Kxol Mistraloy. sy .. . .
KARTKI PROWANSALSKIE
Przesliezna sMauds sl ...
Penitenci [fragment]

NA ALYSCAMPS
Niechaj mnie jeszcze... . . .
Ach, ztuda jest...

LUDZIOM I CHWILOM

LUDZIOM I CHWILOM
Watpiacym
Piesn sokotow . . . . .

O Wrzesni . . . . . . . ..
Na $mier¢ Adama Pluga . .
Nowe lato

POD NOWA ZORZA

Pod nowa zorza. 1900 r. . . .
Patnikom . .
Hejoabis. 96, W, geanes
O ziemio!

ZA OCEANEM

Hymn nowej Polski . . . . . . . '

Na jednos¢ tulaczy

TRZECI MAJ
Jej obraz .
Ave, Patria!

NA PIASTOWYM SLASKU
Powitanie ‘ziemi *. . . . . .
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261
262
262
263

264
265
266
268
%76

272
273
273

277
279

282
282

287
288
289
290
291

293
294
295
295

297
298

301
301

304



DZIEN MICKIEWICZOWSKI
Na cmentarzu w Montmorency .
Na Wawelu . . .

MODLITWA
Modlitwa . .- . . . . . . . .

U PIECIU STAWOW
U Pigciu Stawow

BOGARODZICA
Bogarodzica .

NOWE PIESNI

KU CHACIE
Rankiem w polu it
Wemiasteezku . . . . . ... .
Na Kujawach . . . . . . . . . . PR LA b
Na Kurpikach . . . . . S Ly | A ol gl
Grajeke 2. 0L g Rl B e e e et
I Hej, otwWorZyhisie. - = e o
IT Ciche byto...
V A chocbym cig...
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